



Til

Borgmester Britt Jensen
Rødovre Kommune

Grøn omstilling af fælles buslinje

1. december 2022

Kære Britt Jensen

I København og Frederiksberg Kommune deler vi et ønske om, at alle vores busser ved udgangen af 2025 skal være nulemissionsbusser til gavn for klimaet og for vores borgere, som får glæde af en renere og sundere luft og mindre trafikstøj i byen.

De seneste år er det gået rigtig stærkt med omstillingen til elbusser, og i København og på Frederiksberg kører henholdsvis 43 og 40 % af vores busser allerede på el. Det vil dog kræve et forceret ophør af enkelte buskontrakter, hvis vi skal komme i mål med vores fælles ønske om 100 % nulemissionsbusser i 2025.

Konkret gælder det for bl.a. linje 12 og 21, der kører igennem København, Gentofte, Frederiksberg og Rødovre Kommune. Flere af de buslinjer, der kører i Rødovre og København, er allerede omstillet til elbusser. En omstilling af linje 12 og 21 vil betyde, at 100 % af busdriften i Rødovre Kommune er nulemissionsbusser ved udgangen af 2025, og at vi fælles kan melde ud, at busserne i vores kommuner er omstillet til klimavenlige elbusser, der hverken forurener eller støjer.

Vi oplever i øjeblikket, at vores kommunale busbudgetter er presset af et passagerefterslæb efter corona og af stigende energipriser. Vi er ligesom jer udfordret af dette pres på økonomien. Vi ser dog heldigvis, at flere passagerer er tilbage i busserne end prognoserne havde forudset. Også derfor er det vigtigt, at vi fortsætter det store arbejde, vi har gjort, for at drive den grønne omstilling frem på busområdet.

Vi skal nu beslutte, om vi sammen kan få omstillet de sidste buslinjer i vores kommuner. Omstillingen til nulemissionsbusser har udviklet sig

hurtigt, og de sidste udbud er endt med billigere buskontrakter med el-busser end de nuværende kontrakter med dieselbusser. I og med, at mange af elbusserne kan oplades på de tidspunkter af døgnet, hvor strømmen er både billigst og grønnest, kan det give os en bedre udnyttelse af energiforbruget og et renere og sundere miljø både i hovedstadsområdet og i Danmark.

Vi vil derfor høre, om I i Rødovre Kommune vil være med til at arbejde for en omstilling af de sidste busser inden udgangen af 2025. Vi ser frem til at modtage dit svar, som vi vil bede om at få tilsendt inden d. 4. januar 2023 af hensyn til den videre politiske behandling i København og Frederiksberg.

Venlig hilsen

Sophie Hæstorp Andersen
Overborgmester
Københavns Kommune

Michael Vindfeldt
Borgmester
Frederiksberg Kommune